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BRAKES FOOD SPECIFICATION

Product Name Chopped Dried Apricots Brakes Product Code A89780
(as declared on packaging)
Product Descriptive N/A Brand Brakes
(legal) Name
(as declared on packaging)
Sub-Brand
Inner Pack Barcode Outer Pack Barcode
Storage Conditions Ambient
Unit Net Weight | Units Per Case | No. Portions per Pieces Per Drained/ Recommended
Saleable Unit Saleable Unit | Deglazed Weight Portion size
3kg 4 100 1 30g

Ingredients List (as declared on packaging)

Dried Apricot (97%), Rice Flour, Preservative(Sulphur Dioxide).

Allergy & Dietary Advice

Contains Sulphites >10ppm

May contain None of the 14 Allergens
Suitable for Vegetarians |Yes

Suitable for Vegans No

Nutrition Typical values As Sold
per 100g per portion
Energy(kJ) 1075 322
Energy(kcal) 254 76
Fat(g) 0.5 0
Saturates(g) 0 0
Carbohydrates(g) 55 17
Sugars(g) 53 16
Fibre(g) 7.3 2.2
Protein(g) 3.4 1.0
Salt(g) 0.03 0
Salt Targets 2017 Category Meets Target
EXEMPT No
Packaging Specification
Packaging Component Material Food Contact (Y/N) Component Weight (g)
Bag Polyethylene/Polyamide Yes 18
Label mixture No 2
Cardboard box Paper No 500
Carton Board
Saleable Unit Dimensions |302x411
(mm)
LengthxWidthxHeight
Palletisation Cases per Layer: 10 Layers per Pallet: 7
Max. Pallet Height (m) 1.55 Cases per pallet: 70

Traceability Code / Lot
Marking

Ambient / Frozen (Long-Life) Products: As a minimum the 'Production Lot number'
trace code should be evident,e.g. L 8234 (8 - year code e.g. 2018 ; 234 - Julian
calendar year date code). In addition, occasionally supplier may voluntarily add unique
factory coding.

Chilled / Perishable (Short-Life) products: As a minimum the 'Use by' date to be
provided using formats such as ‘dd/mm/yy' or 'dd/mmm’(e.g. 10 / 08 / 18 - 10th August
2018 ; or 12 / Jul - 12th of July). In addition, occasionally supplier may voluntarily add
unique factory coding.

Product Storage

Storage Temperature Max Manufacture / Packing 28

o

Storage Temperature Max After Defrosting / Opening 28
S




Shelf Life

Maximum Shelf Life at Manufacture

Maximum Shelf Life After Opening /
Defrosting

365 days
365 days

Preparation & Cooking
Instructions

Storage Guidelines

Store in a cool dry place. Once opened store in an airtight container.

Defrosting Guidelines

Cooking Warnings

Product Sensory Quality
Attributes

As Delivered

As Consumed

Packaging 3kg pre printed bags of diced dried 3kg pre printed bags of diced dried
apricots further packed 4 into a cardboard |apricots further packed 4 into a cardboard
carton for storage and distribution. Bag to |carton for storage and distribution. Bag to
be intact, not damaged. BBE and be intact, not damaged. BBE and
production code to be printed onto the bag |production code to be printed onto the bag
and the shipping case which may, or may |and the shipping case which may, or may
not be delivered to Brakes customers. not be delivered to Brakes customers.

Appearance Yellow to orange covered by rice flour. Yellow to orange covered by rice flour.

Aroma Floured, free from foreign odours and Floured, free from foreign odours and
taints. taints.

Flavour Characteristic of dried apricot, free from Characteristic of dried apricot, free from
foreign flavours. foreign flavours.

Texture Floured, semi hard, elastic. Floured, semi hard, elastic.

Product Claims

Other Claims

Safety Warnings
Environmental Claims

Although every care has been taken to remove all fruit stones some may remain.

Origin

Country of Origin:

Packed in: Turkey

NOTE: Brakes branded products do not contain any GMO

The information given above is based on details provided by the supplier. It is correct at the time of Approval
/ Issue date, and will conform to this specification until updated

IApprovaI Date

|27 June 2019 |

We recommend that customers always read the information appearing on the label before using the product.
For further advice, please contact Brakes Customer Service on 0345 606 9090
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